
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  «ГИМНАЗИЯ» ГОРОДА ОБНИНСКА 

(МБОУ «ГИМНАЗИЯ») 

г. Обнинск, пр. Ленина, 36 

тел. (48439)62117,факс (48439) 60793,  

e-mail gymn_obn@adm.kaluga.ru 

 ИНН: 4025022155     ОГРН: 1024000959344    

 

 
от _20 сентября 2023 года                                                                                                     № 94.1 

«О проведении школьного этапа 

предметных олимпиад в 2023-2024 

учебном году» 

 В целях развития интереса у учащихся общеобразовательных учреждений к 

приобретению разносторонних знаний, выявления одарённых и талантливых учащихся, их 

дальнейшего интеллектуального развития и во исполнение Приказа № 244 от 14.09.2023 г. 

УОО Администрации г. Обнинска «О проведении школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»  

Приказываю: 

1. Провести в 2023-2024 уч.г., с 27.09.2023 по 30.10.2023, в Гимназии олимпиады по 

русскому языку, литературе, английскому языку, французскому языку, 

немецкому языку, экологии, географии, истории, обществознанию, праву, МХК, 

ОБЖ, технологии, физической культуре, экономике, краеведению по единым 

текстам для всех желающих обучающихся 5-11 классов в соответствии с городским 

графиком школьных олимпиад. По 6 предметам: биологии, химии, математике, 

физике, информатике, астрономии – провести олимпиады на технологической 

платформе «Сириус. Курсы». Обеспечить желающим участие в школьном этапе 

олимпиад по испанскому языку, китайскому языку. 

2. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение 

школьного этапа олимпиады на платформе «Сириус» Подгорного М.И. 

3.  Утвердить время начала школьных олимпиад: 16.00 для учащихся 7-11 классов, не 

позже 7 урока для учащихся 5-6 классов, по особому расписанию на платформе 

«Сириус» с 8.30 до 18.00. 

4. Утвердить состав школьного оргкомитета по организации и проведению олимпиад 

(Приложение №1). 

5. Завкафедрами или учителям-предметникам предоставить председателю методсовета 

отчёт о результатах проведения школьного этапа олимпиады не позднее, чем через 4 



дня после её проведения в электронном виде по соответствующей форме 

(Приложение №2 в электронном виде). 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на замдиректора по УВР 

Юдакову А.Н. 

 

 

Директор МБОУ «Гимназия»                                                             А.Е. Сухарев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом  от 20.09. 2023г. № 94.1  педагоги  ознакомлены согласно ПРИКАЗУ от 

28.03.2022 № 32.1 «О внесении изменений в приказ о порядке ознакомления с некоторыми  

Локальными  нормативными актами  в  МБОУ « Гимназия». 

 

 



 

Приложение №1 

к приказу МБОУ «Гимназия» 

 от «20 » сентября  2023 г. №  94.1 

 

СОСТАВ 

школьного оргкомитета по организации и проведению 

 I (школьного) этапа  

Всероссийской предметной олимпиады школьников 

 

Председатель оргкомитета – Юдакова А.Н., зам. директора по УВР 

 

Члены оргкомитета, председатели жюри: 

- Щербатая И.И., завкафедрой физики, математики 

- Верушкина Г.Н., завкафедрой естественных наук 

- Гречишкина В.В., завкафедрой иностранных языков 

- Репецкая З.И., завкафедрой социально-гуманитарных наук 

- Варбан Г.А., учитель физической культуры 

 

Состав жюри предметных олимпиад: 

Математика  

Прозоровская Т.Г., Мамонов А.Ю., Маковая М.В., Щербатая И.И., Воробей О.А., 

Абраменкова А.А. 

Информатика  

Александрова Т.П., Утянская Е.В., Замиусская И.Ю. 

Физика, астрономия 

Сухарев А.Е., Шевчук Е.А., Бескровная В.В. 

Русский язык и литература 

Котлярова О.О., Абакумова И.Ю., Зубарева Г.Г., Конькова М.А., Данилов А.В. 

Биология, экология 

Меренова Е.А., Миролюбова Л.В. 

Химия 

Миролюбова Л.В., Грумова Н.А. 

География 

Макаренко Н.Е., Санникова И.А. 

История, обществознание, право, краеведение, экономика 

Иванова Е.Г., Крюкелис Г.С., Капустина Н.С., Рихтер М.В. 

Английский язык 

Откидач Е.Я., Ильянцева Н.А., Прунчак О.Б., Бровина Е.А., Кирпичёва А.А.,  

Проскурякова Т.С. 

Французский язык  

Самарина Г.Н., Плотникова Э.В. 

Немецкий язык 

Фыкина Т.В., Йенсен Е.А. 

Технология 

Дериглазова С.Н., Подгорный М.И. 

Физическая культура 

Юнош О.А., Юнош С.В. 

ОБЖ 

Юнош С.В., Астахов Ю.М. 

МХК 

Макаренко Н.Е., Дериглазова С.Н. 

 

 



 

Приложение №2 

(заполняется в эл. виде) 

к приказу МБОУ «Гимназия» 

 от «20_» сентября  2023г. №  94.1_ 

  

 

        

 

 
Отчёт о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 

учебном году 

      

 

Предмет:  

        

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Дата 

рождения 

Гражд

анство 
Класс 

Тип 

диплом

а на 

ШЭ 

Результат 

(балл) на 

ШЭ 

 

ФИО 

учителя 

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                  
 

  

                     

                     

                     

  

 

         Дата рождения - это число/месяц/год 
        

Гражданство обозначается кратко, например РФ, Укр.и пр. 
       

  

 

         Тип диплома* победитель(1 место), призер (2-3 место) 
      

  

 

         Всего участников по параллелям: 5 - …, 6 - …, …, 11 - … 
      

  

 

         



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


		2023-10-03T09:58:33+0300
	Сухарев Александр Егорович




